
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. ……252………….   del ….01.06.2016.………. 
 

 
OGGETTO:   Integrazione alla delibera del direttore f.f  n° 456 del 10.12.2015 “Corso IGIENE DEI 

MANGIMI”, 14 e 15 dicembre 2015 - IZS Lazio e Toscana, Sede di Roma 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione si compone di n. 4 pagine 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole   Non favorevole 
 F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario               Favorevole   Non favorevole 
 F.to Dott. Remo Rosati………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                              F.to  (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n.   41      del 27/05/2016 
 
Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’ Estensore: Jessica Sorrentino 
 
Il Responsabile del procedimento: Antonella Bozzano 
 
Il Dirigente: Antonella Bozzano 
 



Il Dirigente dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
Premesso  
 

• Che l’art.1, quarto comma, lettera f del Decreto legislativo n. 270 del 30 giugno 1993 

espressamente dispone che, tra gli altri compiti istituzionali, “gli istituti zooprofilattici 

sperimentali provvedono all’aggiornamento di veterinari ed alla formazione degli altri 

operatori”;   

• Che il Corso è stato programmato per il 14 e 15 dicembre 2015 presso la Sede di Roma e si 

è regolarmente svolto; 

 

• Che con nota 0003676/16 il Dr. Marco Collu ha presentato ulteriore nota integrativa delle 

spese sostenute; 

 

• Che il  Dr. Marco Collu, debitamente autorizzato dal proprio ente di appartenenza è stato 

previsto il rimborso delle spese di trasferta e soggiorno;    

 

• Che le spese relative al rimborso dei biglietti aerei e del pernottamento sono state già                

deliberate con la deliberazione n°456 del 10 dicembre 2015; 

 

• Che il Dr. Collu ha presentato la nota integrativa delle spese sostenute come dettagliato in 

tabella, le cui ricevute sono pervenute successivamente all’approvazione della deliberazione 

n°456 del 10 dicembre 2015: 

 Pernottamenti  
tassa di soggiorno 

Pasti Altro 
 parcheggio 

Totale  

MARCO  
COLLU 

€ 12,00 € 34,70 € 10,00 
  

€ 56,70 

 

PROPONE 
 
 
 

• Di autorizzare la spesa in narrativa descritta che ivi si intende integralmente trascritta, 
relative alle spese sostenute Dr. Marco Collu 

 
• Di dare atto che il totale della spesa ammonta a € 56,70 e che gravi sul centro di costo DIR 

FOD 8AUDI. 



 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento/Il Responsabile del Servizio 
 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE f.f. 
 

 
Vista la proposta in oggetto: Integrazione alla delibera del direttore f.f  n° 456 del 10.12.2015 

“Corso IGIENE DEI MANGIMI”, 14 e 15 dicembre 2015 - IZS Lazio e Toscana, 
Sede di Roma 

 
 

 
 
 
 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 
 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

• Di autorizzare la spesa in narrativa descritta che ivi si intende integralmente trascritta, 
relative alle spese sostenute Dr. Marco Collu; 

 
 

• Di dare atto che il totale della spesa ammonta a € 56,70 e che gravi sul centro di costo DIR 
FOD 8AUDI. 

 
 
 

 
 



IL DIRETTORE  GENERALE f.f. 
          F.to (Dott. Remo Rosati) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data 01.06.2016.  
 
 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella  


